

Algemene informatie

Aanbesteding: Beheer en onderhoud mechanische riolering gemeente Berkelland
Aanbestedende Dienst: Gemeente Berkelland
Referentie: P2024022

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 vraagspecificatie algemeen

Vraag:

verzoek tot het houden van een 2e vragenronde nadat de inschrijver de tijd heeft gekregen om de gegevens in H2GO heeft bekeken en geanalyseerd.

Antwoord:

Een 2e vragenronde is niet in de planning opgenomen. Mochten er vragen zijn n.a.v. het bekijken van de gegevens in H2GO kunnen deze altijd als vraag (via berichten) worden gesteld. Opdrachtgever kan bij voldoende belang besluiten om het antwoord met alle ondernemingen te delen.

Percelen: P1 Beheer en onderhoud mechanische riolering
Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 vraagspecificatie pag. 11 par. 3.7.1

Vraag:

Het is aan de opdrachtnemer om, in het plan van aanpak, aan te geven hoe snel er bij storingen en calamiteiten wordt gereageerd. Moet dit plan voor of na Gunning worden ingediend ?

Antwoord:

Er hoeft bij inschrijving geen plan te worden ingediend.

Percelen: P1 Beheer en onderhoud mechanische riolering
Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 vraagspecificatie pag. 9 par. 3.5

Vraag:

Controleren aanwezigheid pompnummer (gemeentenummer op resopalplaatje) op de kast en waar deze ontbreekt opnieuw aanbrengen (door en op kosten van de opdrachtnemer), met hoeveel plaatjes moet de inschrijver rekening houden in zijn calculatie ?

Antwoord:

O.b.v. inschatting opdrachtgever zeer weinig, vorig jaar een opdracht verstrekt voor het aanbrengen van de laatste batch.

Percelen: P1 Beheer en onderhoud mechanische riolering
Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

vraagspecificatie pag. 9 par. 3.5

Vraag:

Type sleutel en type kast. Als er geen Ronis 34265 dan wel Anker K312 slot in de kast zit dient de aannemer één van beide te plaatsen. Te weten een K312 bij een dochterkast met steekdeur en Ronis 34265 bij gemalen en draaideuren. Dit dient door en op kosten van de opdrachtnemer te geschieden, met hoeveel sloten moet de inschrijver rekening houden in zijn calculatie ?

Antwoord:

Dit is ter inschatting aan de inschrijver.

Percelen: P1 Beheer en onderhoud mechanische riolering
Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

vraagspecificatie pag. 7 par. 3.3.3

Vraag:

De NEN3140 keuringen moeten worden uitgevoerd door een onafhankelijke partij. Ziet de aanbestedende dienst een onderaannemer van de inschrijver als onafhankelijke partij ?

Antwoord:

Wanneer betreffende onderaannemer geen onderhouds- of storingswerkzaamheden binnen dit contract heeft uitgevoerd en inschrijver geen belang heeft in het bedrijf van de onderaannemer kan dit als een onafhankelijke partij worden beschouwd.

Percelen: P1 Beheer en onderhoud mechanische riolering
Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

vraagspecificatie pag. 7 par 3.3.3

Vraag:

Ieder object moet voor eind september 2029 met een positief en aantoonbaar resultaat NEN3140 gekeurd zijn. De kosten voor het verhelpen van de afkeerpunten zijn voor de opdrachtnemer. Hoe moet de inschrijver kunnen inschatten welke afkeerpunten hij moet herstellen ?

Antwoord:

Alle afkeerpunten welke de veiligheid van de werkzaamheden aan de installatie in het gedrang brengt, dit is ter inschatting aan de inschrijver. Alle installaties zijn eind 2024 gereed van keuring, waarbij alle afkeur is verholpen.

Percelen:

P1 Beheer en onderhoud mechanische riolering

Beantwoord op:

18 okt. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

vraagspecificatie pag. 7 par 3.3.2

Vraag:

Tijdens onderhoudsrondte wordt het object ook gereinigd en geïnspecteerd op gebreken. Het afvoeren en storten van reinigingsslib dient in de prijs inbegrepen te zijn. Eventueel tussentijdse reiniging van installaties dient in de prijs inbegrepen te zijn. Met welke hoeveelheid slib moet de inschrijver rekenen in zijn calculatie ?

Antwoord:

Dit is ter inschatting aan de inschrijver.

Percelen:

P1 Beheer en onderhoud mechanische riolering

Beantwoord op:

18 okt. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Vraagspecificatie hfst. 3.7.1

Vraag:

Hier wordt gerefereerd naar een plan van aanpak echter staat nergens omschreven wat er allemaal in het PVA opgenomen dient te worden. Wat dient er allemaal in het PVA te staan, waar kunnen we deze inleveren en welke waarde vertegenwoordigd deze in de aanbesteding?

Antwoord:

Er hoeft bij inschrijving geen plan te worden ingediend.

Percelen: P1 Beheer en onderhoud mechanische riolering
Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Vraagspecificatie hfst. 3.3.2 en 3.7.1

Vraag:

Word bij deze alarmen (3.3.2) bedoeld de alarmen van het monitoringssysteem? Dit omdat in 3.7.1 geeist wordt dat bij meldingen vanuit bewoners etc. binnen 1 uur ter plaatste wordt begonnen met het oplossen van de storing?

Antwoord:

Bij een alarm aan een gemaal of BBB dient er binnen 1 uur gestart te worden met het ter plaatse oplossen van de storing. Bij storingen aan drukrioolunits is het aan de opdrachtnemer de noodzaak van urgentie vast te stellen op basis van zoals gesteld in paragraaf 3.7.1. meldingen vanuit politie, brandweer, inwoner e.d.

Percelen: P1 Beheer en onderhoud mechanische riolering
Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Vraagspecificatie hfst. 3.3.2

Vraag:

Hier staat omschreven dat er binnen 1 uur actie dient te worden ondernomen bij een alarm. Betekend dit dat we binnen 1 uur op locatie gestart dienen te zijn met het oplossen van de alarmmelding?

Antwoord:

Afhankelijk van de reden van het alarm en de urgentie daarvan, zie antwoord op vraag 9.

Percelen: P1 Beheer en onderhoud mechanische riolering
Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bijlage 1 - Inschrijfstaat

Vraag:

Indien de kosten uit de vorige vraag verrekend worden op posten 7 t/m 11,

dienen dan de reiskosten hierin te zijn verdisconteerd?

Antwoord:

Alleen de werkzaamheden zoals genoemd in paragraaf 3.6 worden verrekend op de posten 7 t/m 11. zoals vermeld in paragraaf 3.6 dient de benodigde reistijd, voorrijkosten etc. bij het uurtarief te zijn inbegrepen.

Percelen: P1 Beheer en onderhoud mechanische riolering

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Bijlage 1 - Inschrijfstaat

Vraag:

Dienen alle kosten die gemaakt worden voor het oplossen van een storing inclusief reistijd te worden opgenomen in post 5 of worden deze verrekend met posten 7 t/m 11?

Antwoord:

Alle kosten gemoeid gaande met het oplossen van een storing dienen verrekend te worden op post 5, met uitzondering van de werkzaamheden zoals vermeld in paragraaf 3.6

Percelen: P1 Beheer en onderhoud mechanische riolering

Beantwoord op: 18 okt. 2024